

Số: 25/KH-BVSN

Quảng Ngãi, ngày 29 tháng 6 năm 2018

KẾ HOẠCH

V/v tổ chức cuộc thi “Nét đẹp Điều dưỡng, Hộ sinh, KTV qua ảnh, chào mừng kỷ niệm 01 năm Bệnh viện chính thức hoạt động, hưởng ứng phong trào “Đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của cán bộ y tế hướng tới sự hài lòng của người bệnh”.

Căn cứ Quyết định số 2151/ QĐ – BYT ngày 04 / 6 /2015 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc phê duyệt kế hoạch “Đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của cán bộ y tế hướng tới sự hài lòng của người bệnh”;

Căn cứ Kế hoạch 14/ KH- BVSN ngày 07/5/2018 của Bệnh viện Sản Nhi tỉnh Quảng Ngãi về triển khai thực hiện “Đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của cán bộ y tế hướng tới sự hài lòng của người bệnh”

Căn cứ cuộc họp Hội đồng điều dưỡng Bệnh viện, ngày 14/5/2018 ,thống nhất về Ban tổ chức, nội dung, hình thức và kinh phí tổ chức hội thi

Phòng Điều dưỡng xây dựng kế hoạch cụ thể như sau:

I. Mục đích và yêu cầu:

1. Mục đích:

- Nâng cao tinh thần, trách nhiệm, nhận thức của Điều dưỡng, Hộ sinh, Kỹ thuật viên trong xây dựng Bệnh viện thân thiện, khơi dậy tính tự giác, đồng cảm, chia sẻ nỗi đau của người bệnh cũng như nâng cao tinh thần đồng chí đồng nghiệp;
- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền giáo dục cán bộ viên chức trong bệnh viện cũng như người bệnh, người nhà người bệnh thực hiện tốt văn hóa giao tiếp, ứng xử trong bệnh viện, tạo nên phong trào thi đua thực hiện tốt phong trào “*Đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của cán bộ y tế hướng tới sự hài lòng của người bệnh*”.

2. Yêu cầu:

- 100% các khoa LS và CLS cử Điều dưỡng, hộ sinh, kỹ thuật viên tham gia.
- Tổ chức cuộc thi nghiêm túc, tiết kiệm, hiệu quả mang tính tuyên truyền cao và đúng thời gian.

II. Nội dung và Hình thức thi

1. Nội dung:

Chủ đề: thể hiện hoạt động chăm sóc người bệnh (hoặc hoạt động chuyên môn), hình ảnh của người Điều dưỡng/Hộ sinh/Kỹ thuật viên tại Bệnh viện Sản Nhi .

2. Hình thức:

- Đặt tên cho những tác phẩm đó kèm họ tên người dự thi, chức danh, khoa phòng. Ảnh phải có dung lượng > 2MB
- Mỗi khoa gửi tối đa 3 tác phẩm dự thi tạo thành một folder, có thể chụp bằng điện thoại hoặc máy.
- Nhân vật trong tác phẩm dự thi (người bệnh, thân nhân hoặc nhân viên y tế) phải được sự đồng ý của cá nhân đó.
- Trang phục của nhân viên y tế: Đồng phục bệnh viện + Mũ +dép quai sau
- Người bệnh: mặc quần áo người bệnh do bệnh viện cung cấp.

3. Thời gian:

- Từ ngày 03/7/2018 xây dựng kế hoạch, phát động và triển khai thực hiện
- Từ ngày 05/ 7/2018 đến ngày 31/7/2018 nhận tác phẩm dự thi. Tác phẩm gửi về Phòng Điều dưỡng Bv Sản -Nhi. *Email: phongdd789@gmail.com* và được gắn Mã số thứ tự do Ban tổ chức cung cấp.
- Từ ngày 01/8/2018 đến ngày 16/9/2018 tổ chức giới thiệu và bình chọn trên trang web bệnh viện
- Ngày 17/9/18 đến ngày 28/9/18 tổ chức chấm tác phẩm dự thi tại Hội trường Giao Ban
- Dự kiến Tổ chức trao giải vào 14h ngày **04/10/2018** tại hội trường A.

4. Cơ cấu giải thưởng

- Giải nhất (01 giải) 500.000đ/giải
- Giải nhì (02 giải) 400.000đ/giải
- Giải ba (03 giải) 300.000đ/giải
- Giải khuyến khích (05 giải) 100.000đ/giải
- Giải được bình chọn nhiều nhất trên trang mạng bệnh viện: (01 giải) 200.000đ/giải

III . Thể lệ cuộc thi

1. Yêu cầu chung:

- Tác phẩm dự thi phải do chính nhân viên khoa mình thực hiện và chưa đăng ký tham dự một kỳ thi nào trước đây. Thí sinh tự chịu trách nhiệm về bản quyền tác phẩm dự thi. Ban tổ chức không chịu trách nhiệm về tranh chấp liên quan bản quyền.

- Trường hợp là một nhóm tham gia dự thi thì phải ghi tên tất cả thành viên tham gia và giải thưởng được tính cho tác phẩm là giải thưởng cho cả nhóm.
- Người đạt giải phải cung cấp file gốc tác phẩm dự thi cho ban tổ chức. Nếu vi phạm thể lệ cuộc thi sẽ bị thu hồi giải thưởng và hủy bỏ kết quả
- Ban tổ chức có quyền sử dụng tác phẩm dự thi phù hợp để quảng bá hình ảnh của bệnh viện vào bất cứ hoạt động nào của bệnh viện.

2. Cách chấm chọn

- Sau khi nhận được tác phẩm dự thi ban tổ chức sẽ thành lập ban giám khảo tiến hành chấm chọn ra phẩm xuất sắc nhất để trao giải nhất, nhì, ba, khuyến khích, và giải do cộng đồng mạng bình chọn.

- Các tiêu chí do Ban giám khảo đề ra.

- Hình thức tính điểm trên trang web : + 1 like = 2 điểm

+ 1 share = 1 điểm

III. Ban tổ chức:

1 . BS CKII Huỳnh Ngọc Thanh :	PGĐ Bệnh viện	Trưởng ban
2. ĐD CKI Nguyễn Hồng Trang	PĐD	Phó ban
3. Bà Nguyễn Thị Ngọc Liên	Khoa dược	Thành viên
4. Bà Bùi Thị Mai Tân	PĐD	Thành viên
5. Bà Võ Thị Thanh	nhân viên phòng KHTH	Thành viên

IV. Ban Giám khảo:

1. TS. BS Nguyễn Đình Tuyền	: Giám đốc Bệnh Viện
2. BS CKII Huỳnh Ngọc Thanh	: PGĐ Bệnh viện
3. Bs CKII Nguyễn Tấn Phụ	: PGĐ Bệnh viện
4. BS Lữ Thị Thùy Quyên	: Chủ tịch công đoàn Bệnh Viện
5. Lê Thị Bích Thảo	: Phó phòng TCCB
6. Đoàn Tôn Lĩnh	: Bí thư đoàn Thanh Niên
7. Nguyễn Hồng Trang	: Phó phòng Điều dưỡng

V. Thư ký:

1. Bùi Thị Mai Tân	PĐD
2. Võ Thị Thanh	nhân viên phòng KHTH

VI. Tổ chức thực hiện

1. Phòng ĐD và CTXH:

- Xây dựng kế hoạch thể lệ và nội dung cuộc thi. Thành lập ban tổ chức, ban giám khảo và phát động và tuyên truyền cuộc thi đến toàn bộ đối tượng tham gia.
- Nhận tác phẩm dự thi
- Dự trù kinh phí trình Giám đốc phê duyệt.

2. Phòng KHTH

- Tổ chức trình chiếu tác phẩm dự thi để BGK chấm.
- Phối hợp quảng bá giới thiệu các tác phẩm dự thi lên trang web bệnh viện.

3. Phòng Tài chính kế toán

- Cấp kinh phí theo dự toán được giám đốc phê duyệt

4. Các khoa phòng

- Tuyên truyền và tạo điều kiện để toàn bộ điều dưỡng, hộ sinh, kỹ thuật viên tham gia hưởng ứng cuộc thi.

Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi chào mừng ngày đúng một năm bệnh viện đi vào hoạt động (04/10/2017- 04/10/2018), hưởng ứng phong trào “Đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của cán bộ y tế hướng tới sự hài lòng của người bệnh”, đề nghị các khoa, phòng nghiêm túc thực hiện, có gì vướng mắc liên hệ với phòng điều dưỡng để Ban tổ chức báo cáo Ban giám đốc giải quyết kịp thời.

Nơi nhận:

- Ban giám đốc (B/c);
- Website BV;
- Các khoa, phòng;
- Lưu: VT,ĐD.

